
Página 101   19 de Maio de 2022 Nº 28.247Diário   Oficial
serviços de pintura de paredes, forros, esquadrias e madeiras, aplicação de 
massa corrida, grafiato e textura LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, 
o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.
mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 18 de maio de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 041/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 19 de maio de 2022, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 
02 de junho de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de 
abertura das propostas: dia 02 de junho de 2022, às 09:00 horas. (horário 
de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 02 de junho de 
2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de limpeza de terrenos baldios, com remoção dos 
entulhos até o aterro sanitário com distância aproximadamente de 15 km. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 18 de maio de 2022.

Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1346945:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1346931:101>

PORTARIA Nº 379, DE 18 DE MAIO DE 2022.

APROVAÇÃO DO PROJETO, DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA PARA RODOVIA MUNICIPAL.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal 
de Campo Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais:

CONSIDERANDO, as diretrizes estabelecidas no 
Manual de Diretrizes Básicas para Elaboração, Apresentação, Análise e 
Aceitação de Anteprojetos de Engenharia para Implantação, Pavimentação 
e Restauração de Rodovias, e de Obras de Arte Especiais do Estado do 
Mato Grosso;

CONSIDERANDO, as diretrizes contidas na Orientação 
Técnica (OT) - IBR 01/2006 do Instituto Brasileiro de Obras Públicas 
(IBRAOP) para pavimentação, Normas Técnicas do DNIT para Obras de 
Arte Especiais, e demais normas pertinentes;

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Em conjunto com o técnico do quadro de 
servidores senhor Gabriel Caetano Abrantes de Quadros, matrícula N° 
7407, Engenheiro Civil CREA RNP 12194001889, aprovar o projeto de 
Pavimentação de 4,06km da Rodovia Municipal, Estrada do PA Santo 
Antônio da Fartura - Trecho entre a BR-070 e sede do assentamento, 
Coordenadas: Início do Trecho: 15º47�13.85�S e 55º23�5.46�W - Fim do 
Trecho: 15º46�33.15�S e 55º25�15,84�W.

ARTIGO 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de  
sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Verde, aos 18 
dias do mês de maio de 2022.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GABRIEL CAETANO ABRANTES DE QUADROS
Engenheiro Civil

RPN: 1219401889

Cumpra-se, registra-se e publique.

CLAUDILEI DE OLIVEIRA BORGES
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

<END:1346931:101>

<BEGIN:1346971:101>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2022

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS, BARRAS E TAPETES 
PARA DANÇA, na modalidade Pregão (presencial) n° 065/2022 a se 
realizar no dia 30 de Maio de 2022 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.
br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou 
telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em 
vigor. Campo Verde - MT, 18 de Maio de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1346971:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
<BEGIN:1346981:101>

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães - MT torna público 
que requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente o 
Cadastro de Captação Insignificante de Água Superficial do Horto Florestal, 
localizado no perímetro urbano do município de Chapada dos Guimarães, 
estado do Mato Grosso, para consumo da população local e turistas.
<END:1346981:101>

<BEGIN:1346982:101>

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães - MT torna público que 
requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente a Outorga 
de Captação de Água Superficial da nascente denominada “Olho d’água”, 
localizada no perímetro urbano do município de Chapada dos Guimarães, 
estado do Mato Grosso, para irrigação da Horta Santa Edwiges.
<END:1346982:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1346932:101>

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°084/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 06 de JUNHO 
de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
situada na Rua 13 de maio S/N ao lado da Heureka Contabilidade, Centro 
na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização da TOMADA DE 
PREÇOS N° 008/2022, Tipo: Empreitada pelo Menor Preço Global de 
acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço citado 
acima e no site www.confresa.mt.gov.br no link do Portal da Transparência, 
de segunda à sexta-feira, pelo e-mail: licitaconfresa@hotmail.com.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO 
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
REFORMAS E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA ESCOLA 
MUNICIPAL VILA TAPIRAGUAIA, PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.Confresa-MT, 17 de MAIO de 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA-PRESIDENTE DA C.P.L.-PORTARIA N° 
002/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1346932:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1346914:101>

REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU- MT, CNPJ 37.465.309/0001-67, torna 
público que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE OPERAÇÃO para extração 
de Cascalho na zona urbana do município nas seguintes coordenadas 
9º22’4,65”S e 58º56’9,19”O Olirio Oliveira dos Santos Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

TERMO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 005-2022 
PROCESSO  038-2022

DO RESULTADO:

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que TOMADA DE PREÇO 
005-2022 teve o seguinte resultado.A empresa: ÁLVARO TEIXEIRA DE 
ALCANTRA BENTO CNPJ 45.816.552/0001-00 única empresa participante 
do certame, foi declarada inabilitada, sendo assim a licitação declarada 
fracassada.Cotriguaçu-MT, 18 de maio de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeitura Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 102   19 de Maio de 2022 Nº 28.247
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 

005/2022 PROCESSO Nº 038/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - 
Cotriguaçu/MT, torna público a Reabertura de licitação declarada fracassada 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 005/2022, forma de julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de selecionar propostas para: 
“REABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) EM OURO VERDE DOS 
PIONEIROS (AGROVILA)’’. Cujas especificações detalhadas encontram-se 
no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 
8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorreu 
as 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 16 de maio de 2022, onde 
foi declarada fracassada. A reabertura desta licitação ocorrerá as 08h30min 
(oito horas e trinta minutos) do dia 06 de junho de 2022, no setor de licitações 
e contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 
20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em 
dias úteis, no horário de 07:00 às 11:00 e das às 13:00 ás 17:00 horas 
(horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br,  ou 
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).                                                                                                                 
Cotriguaçu-MT, 18 de maio de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeitura Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1346914:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1346907:102>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - ESTADO 
DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito público, com sede 
administrativa na Av. Santa Catarina, n° 314, Centro, Itanhangá - MT, 
CEP: 78.579-000, inscrita no CNPJ: 07.209.225/0001-00, através da sua 
CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 
055/2022 de 21 de março de 2022, torna Público para conhecimento os 
interessados, a PRORROGAÇÃO da Tomada de Preços nº 004/2022, 
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TREVO DO ENTRONCAMENTO DA 
MT-338 E MT-242 COM EXTENSÃO DE 0,392KM NO MUNICÍPIO DE 
ITANHANGÁ-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 017/2022 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA - SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ”. 
A data do certame será no dia 07 de junho de 2022 às 08H00MIN (oito 
horas), sendo que não compareceu nenhum licitante para o presente 
certame. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações 
bem como o edital, poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (66) 
3578-2500 ou através do e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br e do site 
oficial www.itanhanga.mt.gov.br

Itanhangá - MT, 18 de maio de 2022.
CAMILA BRUNA MORESCO

Presidente da C.P.L
<END:1346907:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1346623:102>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 06/06/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de 
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 002/2022, a 
qual tem por objeto a contratação de empresa para execução de obra de 
revitalização da Praça Nova República no município de Itaúba/MT. TIPO 
DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. Edital Completo estará disponível aos 
interessados de 2ª a 6ª feira das 07:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 
h, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Av. Tancredo Neves, 
nº 799, Centro, CEP. 78.510-000 - Itaúba-MT.

Itaúba/MT, em 18 de maio de 2022
CLAYTON MARTINS RODRIGUES

Presidente da CPL
Publique-se
<END:1346623:102>

<BEGIN:1346628:102>

ERRATA REF. RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
023/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba Estado de Mato Grosso, vem a público 
retificar RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
023/2022, no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, publicado em 05 de 
maio de 2022 na edição n 28.237, pagina 143, e Diário Oficial de Contas do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso divulgado em 05 de maio de 
2022 com Publicação em 06 de maio de 2022 na edição n° 2451, pagina 46  
onde altera-se em parte:
Onde se lê: “Valor total- R$ 82.269,00”.
Leia-se:
“Valor total- R$ 88.119,00”.

Itaúba/MT, em 18 de Maio de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1346628:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1346890:102>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado, 
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: VALDO DIONISIO 
RIBEIRO, CNPJ nº 14.924.283/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor 
total de R$ 679.610,00 (seiscentos e setenta e nove mil seiscentos e dez 
reais); ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO, CNPJ nº 05.774.463/0001-24 
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 185.149,08 (cento e oitenta 
e cinco mil cento e quarenta e nove reais e oito centavos); MOSAICO 
DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, CNPJ nº 
26.148.070/0001-85, sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 
336.967,91 (trezentos e trinta e seis mil novecentos e sessenta e sete reais e 
noventa e um centavos); MARCO ANTONIO MIRANDA ROCHA,  CNPJ nº 
27.406.855/0001-73 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 809.272,62 
(oitocentos e nove mil duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos); 
J SODRE DOS SANTOS SILVA, CNPJ nº 03.349.265/0001-98 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 554.572,57 (quinhentos e cinquenta e 
quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); 
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS 
PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 37.200.096/0001-41 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 278.640,96 (duzentos e setenta e oito 
mil seiscentos e quarenta reais e noventa e seis centavos); P GOBBI 
COMERCIO, CNPJ nº 19.770.425/0001-08 sagrou-se vencedora com o 
valor total de R$ 80.699,00 (oitenta mil seiscentos e noventa e nove reais); L. 
BARRETO KATAYAMA EIRELI, CNPJ nº 10.448.902/0001-49 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 142.904,72 (cento e quarenta e dois 
mil novecentos e quatro reais e setenta e dois centavos); COMERCIAL 
LUAR EIRELI, CNPJ nº 02.545.557/0001-33 sagrou-se vencedora com 
o valor total de R$153.501,89 (cento e cinquenta e três mil quinhentos e 
um reais e oitenta e nove centavos); NONATO DA SILVA E CIA LTDA, 
CNPJ nº 11.753.137/0001-33 sagrou-se vencedora com o valor total de R$  
57.126,92; CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, 
CNPJ nº 21.058.617/0001-38 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 
51.037,63 (cinquenta e um mil trinta e sete reais e sessenta e três centavos); 
N CARRER EIRELI, CNPJ nº 33.105.231/0001-19 sagrou-se vencedora 
com o valor total de R$ 17.049,10 (dezessete mil quarenta e nove reais e dez 
centavos); CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 07.944.844/0001-30 
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 144.695,00 (cento e quarenta 
e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais); MULTIPLICAR COMPRAS 
E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 07.508.571/0001-80 sagrou-se vencedora 
com o valor total de R$ 29.793,00 (vinte e nove mil setecentos e noventa e 
três reais); VILLERSON BOLDRIN DA COSTA PAISAGISTICAS EIRELI, 
CNPJ nº 14.880.423/0001-58 sagrou-se vencedora com o valor total 
de R$ 29.464,40 (vinte e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta centavos); DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.250.886/0001-88 sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 31.092,50 (trinta e um mil noventa e dois 
reais e cinquenta centavos); BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


